
Historická a Nová budova
Historická budova je největší budovou Národního muzea. 
Nová budova stojí vedle Historické budovy. 
Obě budovy jsou spojené tunelem. 
Můžete tunelem procházet z jedné budovy do druhé.
V Historické budově se můžete podívat také na vyhlídku. 
 

Národní muzeum
Národní muzeum sbírá věci, které souvisí s našimi dějinami 
a s dějinami světa.
Muzeum tyto věci také vystavuje. 
To znamená, že se na ně lidé můžou přijít podívat.
Muzeum dělá výstavy na různá témata.
Národní muzeum má například výstavu o pravěku nebo o zvířatech.

Národní muzeum je největší muzeum v České republice.
Národní muzeum má hodně budov. 
Většina budov je v Praze, ostatní jsou jinde v Čechách.
Největší a nejdůležitější jsou Historická a Nová budova v Praze.

INFORMACE VE SNADNÉM ČTENÍ

 1
VYTVOŘENO VE SPOLUPRÁCI 
SE SPOLEČNOSTÍ PRO PODPORU LIDÍ S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM



2
VYTVOŘENO VE SPOLUPRÁCI 
SE SPOLEČNOSTÍ PRO PODPORU LIDÍ S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM

Jaké výstavy v Historické a Nové budově můžete vidět?

Výstavu o pravěku a dinosaurech, 
jmenuje se Okno do pravěku.

Výstavu o zvířatech, 
jmenuje se Zázraky evoluce.

Výstavu věcí z dávných dob,
třeba z doby před 500 lety,
jmenuje se Dějiny.

Výstavu věcí z nedávné minulosti
jmenuje se Dějiny 20. století.

Výstav je víc. Některé jsou k vidění pořád, některé trvají pár měsíců.   
Více o výstavách se dozvíte na internetu na www.nm.cz.

INFORMACE VE SNADNÉM ČTENÍ



Můžete přijet metrem nebo tramvají.

Jak se tam dostanete?

Vstupenky
Vstupenku si můžete koupit na pokladně, když vejdete do budovy.
Vstupenka platí na všechny výstavy v Historické i Nové budově.
Vstupenka platí také na vyhlídku.

Chcete se přijít podívat?
Otevřeno je každý den od 10 do 18 hodin.
Adresa Historické budovy je Václavské náměstí 68.
Adresa Nové budovy je Vinohradská 52.
Obě budovy mají vchod a pokladnu,
kde si můžete koupit vstupenku. 

3

Potřebujete bezbariérový přístup?
Běžte vchodem do Nové budovy.
Z Nové budovy se dostanete tunelem do Historické budovy.
V obou budovách jsou výtahy.
Dostanete se na všechny výstavy.
Jen vyhlídka nemá bezbariérový přístup a vedou na ni schody.

VYTVOŘENO VE SPOLUPRÁCI 
SE SPOLEČNOSTÍ PRO PODPORU LIDÍ S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM

Metrem: 
Pojedete linkou A nebo C.
Vystoupíte na zastávce Muzeum.

Tramvají:
Pojedete linkou 11 nebo 13.
Vystoupíte na zastávce Muzeum.

 

INFORMACE VE SNADNÉM ČTENÍ



Co je dobré vědět
Šatny jsou blízko pokladen. Odložte si tam batoh.
Občerstvení si můžete koupit v bistru přímo v muzeu. Bistra jsou v obou budovách.
Můžete odpočívat, když vás výstava unaví. V muzeu jsou lavičky.

Můžete se ptát na to, co vás zajímá. 
Zeptejte se pracovníků v tmavě modré uniformě 
se jmenovkou.

Můžete si koupit suvenýry. 
Obchůdky jsou v obou budovách.
Nejlepší je přijít odpoledne. 
Ráno po otevření je v muzeu hodně lidí.

Vstupné
Základní vstupné stojí 250 Kč.

Chcete se na něco zeptat?
Zavolejte na telefonní číslo 224 497 111.

 
Nebo napište e-mail na adresu nm@nm.cz.

Musíte mít vstupenku, i když neplatíte.
Dostanete ji zdarma na pokladně.
Vstupenku mějte pořád u sebe.

lidé, kterým je 65 let nebo víc,
děti, kterým je 15 až 18 let,
studenti, kteří ukážou studijní průkaz.

Zlevněné vstupné stojí 150 Kč.
Zlevněné vstupné mají:

děti, kterým je méně než 15 let,
lidé s průkazem ZTP nebo ZTP/P.

Vstupné zdarma mají:

 4
VYTVOŘENO VE SPOLUPRÁCI 
SE SPOLEČNOSTÍ PRO PODPORU LIDÍ S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM

INFORMACE VE SNADNÉM ČTENÍ


